PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об уполномоченных органах в области пчеловодства
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края «О пчеловодстве», в целях обеспечения деятельности в области пчеловодства Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Установить, что Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в области пчеловодства и осуществляет следующие полномочия:

1) реализует государственную политику в области пчеловодства;

2) разрабатывает и реализует ведомственные целевые программы развития пчеловодства;

3) координирует деятельность государственных и общественных организаций, в том числе научных, хозяйственных организаций, занимающихся пчеловодством и переработкой продукции пчеловодства, независимо от организационно-правовых форм;

4) содействует в профессиональной подготовке и переподготовке специалистов в области пчеловодства;

5) содействует продвижению продуктов и продукции пчеловодства Забайкальского края на товарные рынки субъектов Российской Федерации и зарубежных стран

6) содействует международному сотрудничеству в области пчеловодства 7) регулирует иные вопросы в области пчеловодства.

2. Установить, что Государственная ветеринарная служба Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в области пчеловодства и осуществляет следующие полномочия:
1) обеспечивает контроль за соблюдением зоотехнических и ветеринарно-санитарных норм и правил содержания и разведения медоносных пчел, безопасности продуктов пчеловодства;

2) выполняет мероприятия по предупреждению болезней медоносных пчел, их лечению, борьбе с вредителями пчелиных семей и по предотвращению отравления медоносных пчел пестицидами и агрохимикатами.
3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, указанных в пунктах 1-4 настоящего постановления, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в положения об указанных исполнительных органах государственной власти и представить их в установленном порядке на рассмотрение Правительства Забайкальского края.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Забайкальского края

К.К.Ильковский